
 
 

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

  
 L’anno duemilaventiquattro, addì tredici del mese di novembre alle ore 17,30, nella 

sala riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti 
persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente; Fabio Casanova, componente, 
Giuseppe Mareschi, componente in modalità telematica approvato con deliberazione del CDA n.41 del 
14.06.2023; 

 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente    Presente il Direttore con voto 
        consultivo dott. Erika Andenna 
 
Assiste in assenza del Segretario consorziale il Direttore dott. Erika Andenna. 

 

OGGETTO: Proroga alla nomina del Segretario del Consorzio.  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso 

- che l’art. 4 dello Statuto del Consorzio Boschi Carnici individua, tra gli organi di gestione amministrativa, la 
figura del Segretario e che lo stesso venga nominato dal Consiglio di Amministrazione; - che l’art. 22 dello 
Statuto del Consorzio Boschi Carnici prevede le modalità di nomina e le funzioni ad esso attribuite ed in 
particolare la previsione che Il Consiglio di amministrazione nomina il Segretario. L’accesso al posto avviene 
di norma mediante concorso pubblico per esami secondo le norme e modalità previste dalla normativa 
vigente e nel Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

- che il Regolamento degli Uffici e dei Servizi prevede all’art. 9 che la nomina possa avvenire, in via 
eccezionale, per chiamata in analogia a quanto previsto dall’art.153 del R.D. 30.12.1923, n.3267 e dall’art.4 
del R.D. 30.12.1923, n.2578 per il personale direttivo; 

Dato atto che storicamente il Consorzio non ha mai avuto un segretario a tempo pieno, ma si è avvalso 
dell’apporto di figure dirigenziali e di segretari comunali come previsto dai documenti sopraccitati e di 
collaborazioni con la Comunità di Montagna della Carnia per l’utilizzo di figure dirigenziali in servizio presso 
la stessa; 

Valutata da parte del Presidente l’opportunità di attivare una sinergia tra il Consorzio e i Comuni consorziati 
nel potersi avvalere, quale segretario dell’ente, di una figura dirigenziale in capo ad uno dei Comuni della 
Carnia, impegnandosi a rimborsare parte dei costi stipendiali;  

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 58 del 28.09.2022 con la quale si deliberava tra l’altro di: 

 avvalersi della figura del dirigente a tempo determinato ex. art. 110 c. 2 del Comune di Ovaro per 
lo svolgimento delle funzioni di segretario consortile; 

 nominare pertanto la dott.ssa Vanessa Giorgis segretario consortile per la durata dell’incarico di 
dirigente a tempo determinato ex. art. 110 c. 2. 

82/2024 



 
 
 
 
Vista che con deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 14 del 06.11.2024 il sottoscritto è stato 
nuovamente eletto alla carica di Presidente del Consorzio Boschi Carnici e che pertanto si ritiene necessario 
procedere nuovamente alla nomina in parola;  

Vista la nota del Comune di Ovaro n. 8935 del 13 novembre 2024, con la quale il Sindaco aderiva alla 
richiesta del Consorzio per continuare a garantire, come fatto a decorrere dal 28.09.2022, la collaborazione 
del proprio dirigente a tempo determinato ex. art. 110 c. 2; 

Ritenuto che la figura in parola possa rispondere alla necessità del Consorzio, considerata in particolare 
l’esperienza nella gestione associata di enti nonché il ruolo di Vice Segretario reggente presso il Comune di 
Ovaro nell’ultimo triennio;  

Visto lo Statuto Consorziale; 

Acquisiti i pareri dei competenti responsabili di sevizio in ordine alla regolarità tecnica e a quella contabile, 
ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

con voti unanimi e palesi, 

 

 

DELIBERA 
 

1. Di condividere e far propria l’iniziativa del Presidente di continuare ad avvalersi della figura del 
dirigente a tempo determinato ex. art. 110 c. 2 del Comune di Ovaro per lo svolgimento delle 
funzioni di segretario consortile, per quanto in premessa citato. 

2. Di prorogare la nomina di segretario consortile alla dott.ssa Vanessa Giorgis per la durata 
dell’incarico di dirigente a tempo determinato ex. art. 110 c. 2 presso il Comune di Ovaro. 

3. Di dare mandato al Presidente di definire con il Sindaco stesso le modalità operative di utilizzo. 

4. Di demandare a successivo atto la conferma o rideterminazione del compenso per l’incarico da 
corrispondere al Comune di Ovaro quale rimborso per l’utilizzo della dipendente in parola. 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 
21/2003 e successive modifiche e integrazioni. 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
                          IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 
  Luigi Cacitti              dott. Erika Andenna  
                       Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente 
  
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 14.11.2024 al 29.11.2024 
Tolmezzo, lì 14.11.2024  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

           Atto firmato digitalmente 
 
 


